



گومان له وهدا نیه که هه موو بیروبووچۆنیک جیگی نیه له ههر سێ که ناله ئاسمانیه که ی کوردیدا. چونکه به ناوهی حیزب کار دهکهن، نهک به ناوهی گهلی کوردستان. له وانیه له ناو ههر یهکی لهو که ناله کهم یان زۆر، کۆمهلیک بهرنامهی باش و بابهتی باش و بههیز بلاو و ئالوگۆر بکری، بهلام ئەم که ناله ئاسمانیانه بهرپرسیارن بهرامبهر پارت و ولاتانی دهووبهه و په یونیه دیلوماسیهکان. ئەم هه موو خالانه کاریکی گهوره دهکهنه سهریان. ههر یهک لهو که ناله ئه رکیکی هه یه که ده بی جیه جیه بکات. که نالی پارتیکی دهسه لاتدار زهحمه ته باس له هه له کانی پارتی خۆی بکات، بۆیه هه ول دهدهن چاوبۆشی له هه ندی هه له بکهن. که نالیکی ئازاد ده بی باس له خراپه و چاکه بکاب. بهلام تا وه کوو نیستا هه یچ کام لهو سێ که ناله پارتیه که ی خۆی به خراپ یان به هه له داچوو له قه له م نه داوه. ههر لهو کاته ی دانراون تا وه کوو ئیمپۆ.

زیاد له ۲۲ حکومه تی عه ره بی هه ن و به قه ده ئه وانه که نالی ئاسمانیان هه یه. هه مووشیان بهرگری له حوکمه ته کانیان دهکهن و به هه مان شیوه ی که ناله ئاسمانیه کانی کوردی کاردهکهن. بهرنامه ی دلخۆشی باش بلاوده که نه وه، باسی دهسکه وه ته کانی حوکمه ت و دهسه لات دهکهن، شانۆگه ری و گۆرانی و فلیمی خۆش خۆش بلاوده که نه وه. بهلام بهرنامه ی سیاسی ناسک و مافی مرژف و کیشه چاره نووس سازه کان به هه یچ شیوه یه ک باس نا کرین و قه ده عه ن.

ههر بۆیه ش عه ره به کان په نایان برده راگه یانندی ناحکومی دوور له دهسه لات و په یوه ندیه نیوده وه له تیه کان و چوار که نالیان کرده وه، الجزیره، العربیه، س. ن. ن و ابوظبی. ئەم چوار که ناله له ماوه یه کی کورتدا سه رکه وه توه شۆرشیکی راگه یانندن و زانیاریان دروستکرد له ناو گه لی عه ره ب و موسلماناندا. ئەم چوار که ناله سه نته ری بزوتنه وه ی عه ره بین و توانیویانه چه ماوه ر تیبگه یه نن واته وه ی چه ماوه ریان دروستکردوه. ته نانه ت گه لیکی وه کوو عه ره بی عیراق که نه یانده وه یرا ئابو بخۆنه وه له ترسی سه ده داما، دژ به ئەمریکا راوه ستن و ناترسن. که دلنیام هاندانی ئەو که ناله ی تیدایه. له وانیه ئەو چوار که ناله دژ به کورد بن و بۆنیان له بهرژه وهندی کوردا نه بیته، بهلام بۆ عه ره ب و شۆرشی عه ره بی و بهرژه وهندی عه ره ب و یه کگرته ی عه ره ب و کیشه کانی عه ره ب باشترین خزمه ت دهکهن. باشتر له هه موو ولاته عه ره بیه کان به یه که وه.

ئیمه ی کورد پیوستیمان به که نالیکی ئاسمانی سه ره بخۆ و ئازاد هه یه که هه موو بیروبووچۆن جیگی خۆیان بدۆزنه وه لهو که ناله دا. له سه ر بنه ماکانی، نیشتمان پهروه ری، دیموکراتی، فره منبه ری، کوردسانی، مودیرنیزم، مافی مرۆف، یه کسانی ژن، ململانیی توانا، ئازادی راده ربیرین و کارکردن، و سه ره بخۆیی کار.

که باس لهو بنه ماینه ده کریته ده بی به ته واوه تی په ریاده بکرین نهک ته نیا به وشه. هه موو کهس و پارت و ریکراو دیموکراتن به دم، بهلام کهمن ئەوانه ی به کرده وه دیموکرات.

دروستبوونی ئەم که ناله به سێ شیوه ده کریته:

« یه کی لهو که ناله ئاسمانیانه ی که نیستا هه مانه، ئەم رۆله بکیرێ. واته یه کی له پارتیه کان بۆ بهرژه وهندی نه ته وه ی و به بی ده ستوهردان ئەم کاره بکات.

« دوو، کهسانی سه ره بخۆ که مپانیایه کی هاوبه ش بۆ ئەو مه به سه ته دروست بکهن (ههر یه که وه چه ند سه همیکی هه بیته).

« سێ، دهوله مه ندیک یان چه ند دهوله مه ندیکی کورد سه رمایه ی پیوسته دابین بکهن.

تیبینی کوردستان نیت:

ئهم نووسینه بیروبووچونی حاوه نه که بهت، کوردستان نیت له ناوه رژه که ی بهرپرسیار نیه.